МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ТАГАЕВСКИЙ  ДЕТСКИЙ САД

ПРОТОКОЛ

24.08.2018 № 1

с. Тагаево

Комиссия по распределению

стимулирующей части фонда

оплаты труда

Евсеева Н.В. - заведующий ДОУ- председатель комиссии

Ковылова И.Н.- завхоз - секретарь

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

 члены Комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда

(далее – Комиссия) в количестве 3 человек, что составляет 100% голосов.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об установлении количества баллов по итогам оценки эффективности и

результативности деятельности педагогических работников МБ ДОУ Тагаевского детского

сада  за 2017-2018 учебный год.

 СЛУШАЛИ:

 Евсееву Н.В., – заведующего ДОУ.

 Она ознакомила членов Комиссии с критериальной базой оценки результативности

качества  деятельности педагогических работников ДОУ, утвержденных приказом ДОУ от

23.08.2017г №121-о.д. «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Тагаевского

детского сада» (Приложение 3 к Положению).

 РЕШИЛИ:

1.  Рекомендовать заведующему ДОУ Евсеевой Н.В.:

1.1. Установить количество баллов по итогам оценки эффективности и

результативности деятельности педагогических работников МБ ДОУ Тагаевского детского

сада за 2017-2018 учебный год в соответствии Итоговым оценочным листом (Приложение).

1.2. Установить средний балл по итогам оценки эффективности и

результативности деятельности педагогичеких работников ДОУ в размере 35 баллов.

1.3. Определить уровень работы педагогических работников в следующем

порядке: один педагог– выше среднего, один педагог – ниже среднего, один педагог по

итогам оценки эффективности и результативности деятельности за 2017-2018 учебный год

не оценивался (принят на работу 20.08.2018 г.).

Проголосовали:

За – 100%,     Против – 0%,    Воздержался – 0%.

Решение принято.

Председатель                                                                                      Н.В. Евсеева

Секретарь                                                                                       Ковылова И.Н.

Верно.

Председатель                                                                                      Н.В. Евсеева

24.08.2018 г.

Приложение

 кпротоколу о распределении

 стимулирующей части

фонда оплаты труда

№ 1 от 24.08.2018 г

Итоговый оценочный лист результативности и качества деятельности

педагогических работников МБ ДОУ Тагаевского детского сада

за период работы 2017-2018 учебного года

№

п/п

Показатели  оценки эффективности

деятельности

Костина Н.В. Климина Т.С. ГарушинаИ.Ю.

I. Показатели эффективности и результативности

деятельности ДОУ

1. Соответствие  деятельности ДОУ требованиям

законодательства в сфере образования (отсутствие

предписаний надзорных органов, объективных жалоб)

2 2 0

2. Информационная открытость: размещение на

официальном сайте ДОУ в сети Интернет открыто

предъявляемой информации о своей деятельности

(актуальные новости и документы, ежегодные

публичные доклады администрации, программа развития

ДОУ и др.), в установленные сроки

2,5 2,5 0

3. Удовлетворённость качеством образования по

результатам независимой оценки (не менее 80% от

общего числа опрошенных родителей (законных

представителей)

1 1 0

4. Выполнение программ по сохранению и укреплению

здоровья детей, организация физкультурно-

оздоровительной работы (спортивные секции,

соревнования)

1 1 0

5. Реализация в ДОУ социокультурных проектов (музей,

театр, социальные проекты и т.д.)

1 1 0

6. Результативность участия воспитанников в конкурсах,

фестивалях, смотрах, соревнованиях и т.д. в текущем

календарном году

1 1 0

7. Результативность участия ДОУ (руководителя,

педагогического коллектива) в конкурсах, фестивалях,

смотрах, соревнованиях и т.д.

0 0 0

8. Доля высококвалифицированных кадров в ДОУ от числа

квалифицированных работников

0 0 0

9. Соблюдение требований безопасности в ходе

организации работы ДОУ

2 2 0

10. Выявление контрольно-надзорными органами фактов

нарушений в деятельности ДОУ, в т.ч. Финансово-

хозяйственной,  наличие дисциплинарных взысканий,

примененных к руководителю ДОУ в отчетном году.

7,5 7,5 0

 Итого по разделу:

18 18 0

II. Показатели эффективности и результативности

деятельности  педагогических работников ДОУ

1. Проведение  системных исследований, оценки

индивидуального развития детей

2 2 0

2.  Количество пропущенных по болезни дней в группе на

одного ребенка за учебный год

1 1 0

3. Количество дней посещения в группе на одного ребенка

за год

1 1 0

4. Участие работника в конкурсах профессионального

мастерства

0 3 0

 Итого: 4 7 0

  Реализация дополнительных проектов

(экскурсионные и экспедиционные программы,

групповые и индивидуальные учебные проекты

обучающихся, социальные проекты, др.)

5. Доля детей, обучающихся по дополнительной

общеобразовательной программе, от общего числа

воспитанников

0 0 0

6. Организация проектной деятельности воспитанников 0 1 0

 Итого: 0 1 0

  Реализация мероприятий, обеспечивающих

взаимодействие с родителями обучающихся

7. Проведение мероприятий, направленных на повышение

компетентности родителей (законных представителей) в

вопросах развития и образования, охраны и укрепления

здоровья детей

1 1 0

8. Вовлечение родителей (законных представителей) в

образовательную деятельность, в том числе посредством

создания образовательных проектов совместно с семьей

на основе выявления потребностей и поддержки

образовательных инициатив семьи

2 2 0

 Итого: 3 3 0

  Участие педагога в разработке и реализации

основной образовательной программы

9. Использование новых элементов содержания образования
и систем воспитания, новых педагогических технологий,
учебно-методических и учебно-лабораторных

комплексов, форм, методов и средств обучения

0 2 0

10. Количество открытых НОД, мастер-классов, групповых

консультаций, выступлений на конференциях,

семинарах, методических объединениях, заседаниях

творческих лабораторий, педагогических чтениях

1 2 0

11. Разработка методических и дидактических материалов,

рекомендаций, пособий и т.п., применяемых в

образовательной деятельности

1 2 0

12. Использование в воспитательно-образовательной

деятельности ИКТ и ЭОР

1 2 0

 Итого : 3 8 0

  Работа по направлению «Создание элементов

образовательной инфраструктуры»

13. Размещение на сайте ДОУ, актуальных новостей,
методических и иных документов, разработанных
работником для обеспечения образовательной

деятельности, публикация в СМИ работ с изложением
практического опыта

1 2 0

14. Участие в создании предметно-пространственной
развивающей образовательной среды учреждения

0 2 0

 Итого: 1 4 0

 Итого по разделу: 11 23 0

  Общее количество баллов: 29

41 0

	Она ознакомила членов Комиссии с критериальной базой оценки результативности  качества  деятельности педагогических работников ДОУ, утвержденных приказом ДОУ от 23.08.2017г №121-о.д. «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального...
	РЕШИЛИ:
	1.  Рекомендовать заведующему ДОУ Евсеевой Н.В.:
	1.2. Установить средний балл по итогам оценки эффективности и результативности деятельности педагогичеких работников ДОУ в размере 35 баллов.
	1.3. Определить уровень работы педагогических работников в следующем порядке: один педагог– выше среднего, один педагог – ниже среднего, один педагог по итогам оценки эффективности и результативности деятельности за 2017-2018 учебный год не оценивался...
	Проголосовали:
	За – 100%,     Против – 0%,    Воздержался – 0%.
	Решение принято.
	Председатель                                                                                      Н.В. Евсеева
	Председатель                                                                                      Н.В. Евсеева (1)